1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

   2022 年年度报告

80

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用  √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

4、 涉及业绩约定的，应当披露报告期内的业绩实现情况

□适用  √不适用

(三)共同对外投资的重大关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用  √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(四)关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用  √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五)公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(六)其他

□适用  √不适用

十三、重大合同及其履行情况

(一)托管、承包、租赁事项

1、 托管情况

□适用 √不适用

2、 承包情况

□适用 √不适用

   2022 年年度报告

81

3、 租赁情况

□适用 √不适用

(二)担保情况

□适用 √不适用

(三)其他重大合同

□适用  √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

   2022 年年度报告

82

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 送股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 1,358,419,427 90.00 - - - -455,938,825 -455,938,825 902,480,602 59.79

1、国家持股 - - - - - - - - -

2、国有法人持股 122,257,674 8.10 - - - - - 122,257,674 8.10

3、其他内资持股 1,236,161,753 81.90 - - - -455,938,825 -455,938,825 780,222,928 51.69

其中：境内非国有法人持

股
862,180,814 57.12 - - - -231,853,772 -231,853,772 630,327,042 41.76

境内自然人持股 373,980,939 24.78 - - - -224,085,053 -224,085,053 149,895,886 9.93

4、外资持股 - - - - - - - - -

其中：境外法人持股 - - - - - - - - -

境外自然人持股 - - - - - - - - -

二、无限售条件流通股份 150,935,492 10.00 - - - 455,938,825 455,938,825 606,874,317 40.21

1、人民币普通股 150,935,492 10.00 - - - 455,938,825 455,938,825 606,874,317 40.21

2、境内上市的外资股 - - - - - - - - -

3、境外上市的外资股 - - - - - - - - -

4、其他 - - - - - - - - -

三、股份总数 1,509,354,919 100.00 - - - - - 1,509,354,919 100.00

   2022 年年度报告

83

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

本行于2021年 6月 25日在上海证券交易所上市。2022年 6月 27日，本行限售股455,698,270

股上市流通；2022 年 9月 26 日，本行限售股 240,555 股上市流通。详见 2022 年 6月 21 日、2022

年 9月 20 日本行在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《浙江绍兴瑞丰农村商业银行

股份有限公司首次公开发行部分限售股上市流通公告》（2022-023、2022-032）。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位:股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增

加限售

股数

年末

限售

股数

限售原因
解除限售日

期

浙江宝业建设集

团有限公司
10,035,317 10,035,317 0 0

首次公开

发行限售
2022-06-27

谢中富 10,021,358 10,021,358 0 0
首次公开

发行限售
2022-06-27

精功集团有限公

司
7,924,109 7,924,109 0 0

首次公开

发行限售
2022-06-27

浙江越剑智能装

备股份有限公司
7,358,101 7,358,101 0 0

首次公开

发行限售
2022-06-27

浙江华联置业有

限公司
6,961,896 6,961,896 0 0

首次公开

发行限售
2022-06-27

其他本次上市流

通首发限售股份
413,397,489 413,397,489 0 0

首次公开

发行限售
2022-06-27

孙建钢 144,333 144,333 0 0
首次公开

发行限售
2022-09-26

吴维郎 96,222 96,222 0 0
首次公开

发行限售
2022-09-26

合计 455,938,825 455,938,825   / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用 √不适用

   2022 年年度报告

84

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用  √不适用

(三) 现存的内部职工股情况

√适用 □不适用

单位：股  币种：人民币

内部职工股的发行日期 内部职工股的发行价格（元） 内部职工股的发行数量

/ / /

现存的内部职工股情况的说明
截止报告期末，本行内部职工股数量为 144,180,331 股，占

本行全部股份的 9.55%。

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 41,216

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 37,947

   2022 年年度报告